南京航空航天大学后勤集团文件
后集字〔2020〕1 号

后勤集团关于做好新型冠状病毒感染的肺炎

疫情控制有关工作的通知

各中心、各单位：

近期，湖北省武汉市等地区发生新型冠状病毒感染的肺炎疫

情。根据学校总体工作部署和集团处理突发事件的相关规定，现将

有关工作要求通知如下：

一、提高站位，思想高度重视

坚决贯彻习近平总书记重要指示和李克强总理批示精神，坚决

贯彻工信部、教育部、江苏省教育厅的工作部署，深刻认识到当前

疫情防控工作的重要性，把师生员工生命安全和身心健康放在第一

位，坚持底线思维和问题导向，守土有责，守土担责，守土尽责。

严格落实公共卫生类突发事件应急处置工作的职责，严格执行学校

相关工作安排，切实增强疫情防控的责任感和紧迫感，把疫情防控

作为当前最重要的工作来抓，有力维护校园环境安全稳定，保障师

生员工生命安全和身心健康。

二、强化组织领导，完善工作预案

集团启动突发事件应急预案，成立新型冠状病毒疫情防控工作

组，成员如下：

组长：

贡建伟、张明

副组长：

李辉、侯贵菊、王国军、朱志航、俞广波、李民惠、孙颖

工作组成员：

杨文海、顾萍、倪春生、高香才、陈孟飞、陈杰、周思军、

吴斌、宋军、潘鑫、陈倩、田涛

工作组办公室设在综合办，承担疫情防控统筹协调工作。工作

组成员需保持通讯畅通、做到反应迅速，处置及时。各中心和部门

应科学、精准地做好疫情防控预案。

三、落实防控举措，加强执行力度

1. 多措并举，积极合力防控疫情

科学防控，精准施策，全力做好疫情防控各项工作。做好食品

原料进口、加工、销售等环节的安全工作；做好教室、楼宇、食堂、

宿舍、家属区、班车等公共区域的卫生和预防性消毒工作；协助学

校相关部门做好各类人员的管控等工作。

2. 准确掌握员工去向，关注员工健康状况

各中心和部门负责准确统计本单位员工去向，安排专人填写

《寒假期间员工零星返校人员情况登记表》（详见附件 1），并对

往来疫源地区或与感染者有接触的员工进行持续关注。各中心和部

门安排专人负责保持与返乡员工的联系，关心疫源地员工的生活情

况，并做好疫源地员工或与感染者有接触的员工信息统计工作。如

员工有发热等与新型冠状病毒感染的肺炎相关症状，应及时上报，

填报《防控新型冠状病毒感染的肺炎重点人群信息日报表》（详见

附件 2）。通过压紧压实责任，做到紧急情况马上报、动态情况及

时报、实际情况准确报、交叉情况扎口报。

3. 关注疫情发展情况，做好防疫教育宣传

集团各中心和部门采取适当、有效的形式，在集团员工中开展

健康教育，宣传普及疫情防治知识和防控要求，发布假期生活提示，

引导做好防控工作，积极引导员工少出门、不聚集、戴口罩、勤洗

手。

4. 执行疫情防控安排，确保安全稳定

（1）员工如有咳嗽或发热等不适，应及时就诊，如因疑似病

例被医疗部门留观或确诊，须第一时间上报集团工作组。

（2）员工请勿发表或转发不实信息，自觉做到不信谣、不传

谣、不造谣。

（3）寒假期间各中心和部门不得举办各类培训、招聘、讲座

等大型活动。

四、加强值班值守，及时协调处理工作

各单位值班员务必准时到岗，做到联络畅通、反应迅速，并做

好自身防护。一旦发现疑似感染病例和其他特殊紧急情况，应在第

一时间向工作组报告。

附件 1：寒假期间员工零星返校人员情况登记表

附件 2：防控新型冠状病毒感染的肺炎重点人群信息日报表

后勤集团

2020 年 1 月 29 日

附件 1：

寒假期间员工零星返校人员情况登记表

序号 姓名 性别 单位 类别 联系电话 返校前行程
身体状况

（是否发烧、咳嗽、发热等）

返校前两周是否具
有湖北或武汉地区
居住史/旅行史

返校前两周内是
否接触确诊病人
或疑似病人

1 张三 男 某某中心 职工

2

3

4

5

  报送邮箱：5728095@qq.com，联系人王华刚，联系电话：18994052555

附件 2：

防控新型冠状病毒感染的肺炎重点人群信息

日报表

单位：                 日期：             填报人（联系人）及电话：

湖北、武汉返宁师生情况
疫情基本情况

教职工 学生

总人数 湖北返宁

人数

武汉返宁

人数

接触确诊

病人人数

接触疑似

病人人数

湖北返宁

人数

武汉返宁

人数

接触确诊

病人人数

接触疑似

病人人数
疑似人数 确诊人数 治愈人数

详细人员信息

序号 姓名 性别 单位 类别 联系电话 具体行程 现有状况 现有防控措施
与本人密

切接触者

例 张三 男 某某中心 职工
1 月 14 日-15 日曾
去武汉出过差。

尚无相关
症状发生

已取消回家探亲的全部行
程，自行在家隔离，每天测

量体温。

***

     报送邮箱：5728095@qq.com，联系人王华刚，联系电话：18994052555